
 

 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

SETTORE: SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE 

 

NUMERO 591 DEL 10/12/2020   

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO 

URBANISTICO GENERALE - CIG 84815257D7 – CUP H72G20001060004  

 

 

 

 

 

 

 

 Responsabile Settore Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente e 

Settore Lavori Pubblci 

PIZZI MARISA / INFOCERT SPA 

 



 

 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

con determinazione del responsabile n. 298 del 09/07/2020 è stato approvato il Progetto di servizio 

tecnico per la redazione del nuovo strumento urbanistico  PUG e l’affidamento dell’incarico 

all’espletamento della procedura di gara aperta per l’affidamento del “Servizio tecnico per la 

redazione del PUG e del Regolamento Edilizio”, al Responsabile della Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Parma, in forza di atto di convenzione approvata con la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 6 del 23/01/2020, per un importo complessivo lordo pari ad € 130.046,27 

(comprensivo degli oneri previdenziali e dell’IVA di legge); 

con determinazione del responsabile n. 313 del 17/07/2020 sono stati approvati nuovi criteri di 

aggiudicazione dell’appalto del “Servizio tecnico per la redazione del PUG e del Regolamento 

Edilizio”di cui alla determina 298 del 09/07/2020; 

con determinazione del responsabile n. 464 del 07/10/2020 sono stati riparametrati i criteri di 

aggiudicazione dell’appalto del “Servizio tecnico per la redazione del PUG e del Regolamento 

Edilizio” con modifica dei tempi nel crono programma, a seguito della proroga di un anno dei 

termini di 3 e 5 anni del periodo transitorio della legge urbanistica regionale, concessa dalla LR 

3/2020 che ha modificato gli articoli 8, 9 e 10 della LR 24/2017; 

con determinazione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma n. 1203 del 

21/10/2020 è stata indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e art. 60 d.lgs. 18 aprile 2016 

n. 50; 

l’aggiudicazione del servizio sarà effettuata, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, individuata sulla base del migliore rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 – 

comma 3, lett.b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

il  Responsabile del Procedimento è l’arch. Marisa Pizzi ai sensi dell’art. 31 del Codice; 

la Responsabile della procedura di gara della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma è 

la dott.ssa Giordana Pinardi; 

Dato atto che: 

in data 28 novembre 2020, alle ore 12,00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

occorre pertanto procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della Commissione 

giudicatrice che si occuperà della valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute; 

Visto: 

l’art. 77, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 prevede che quando il criterio di aggiudicazione prescelto 

sia quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte sia demandata 

ad una Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 

del contratto; 

che ai sensi del comma 3, del predetto art. 77, in caso di affidamento di contratti per servizi e 

forniture d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, per lavori di importo inferiore a 

un milione di euro ovvero per quelli che non presentano particolare complessità, le stazioni 

appaltanti hanno la possibilità di nominare alcuni componenti interni, escluso il Presidente, nel 

rispetto del principio di rotazione; 

Considerato che: 

è stata chiesta autorizzazione al Comune di Fontanellato e con determinazione del Settore 



 

 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

Finanziario e del Personale del Comune di Fontanellato n. 629 del 09/12/2020 acquisita al 

protocollo comunale in data 10/12/2020, prot. 13594, è stata autorizzata la loro dipendente arch. 

Alessandra Storchi; 

è stata chiesta autorizzazione al Comune di Collecchio e con nota acquisita al protocollo comunale 

del 02/12/2020 Prot. n 13296 è stata autorizzata la loro dipendente arch. Gabriella Berzioli; 

per quanto sopra specificato si nomina la Commissione così composta: 

Presidente arch. Alessandra Storchi Responsabile Area III Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ambiente del Comune di Fontanellato; 

Commissario arch. Gabriella Berzioli funzionario UOS Urbanistica – Attività Estrattive del 

Comune di Collecchio; 

Commissario geom. Stefano Boni Sforza Istruttore Tecnico del Comune di Fontevivo; 

Verbalizzante senza diritto al voto Gloria Tanzi Istruttore amministrativo del Settore IV 

servizi tecnici del Comune di Fontevivo 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. si procederà alla pubblicazione dei 

curricula dei commissari di gara sopra indicati; 

- i Commissari ai sensi delle vigenti disposizioni in materia ed in particolare ai sensi dell’art. 77, 

comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. hanno reso le dichiarazioni relative all’insussistenza 

delle cause di incompatibilità; 

Richiamato il provvedimento del Sindaco del 12/11/2020 prot. n. 12379 che provvede alla nomina 

dei Responsabili di Settore; 

Visti: 

il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

lo Statuto Comunale; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 56 del 16/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020 - 2022; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022; 

il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Verificato che: 

in applicazione del piano di prevenzione della corruzione, in capo al sottoscritto Responsabile di 

Settore non sussistono cause di conflitto di interessi; 

che non sussistono cause di incompatibilità tra il sottoscritto Responsabile di Settore e i destinatari 

del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti 

pubblici; 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria e monetaria e della regolarità contabile espressa, in 

calce alla presente, dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del 

citato T.U.E.L., 

DETERMINA 

DI NOMINARE ai sensi dell’art 77 del D.lgs  50/16 la commissione giudicatrice della fase tecnica 

ed economica nella seguente composizione: 

Presidente arch. Alessandra Storchi, Responsabile Area III Urbanistica, Edilizia Privata e 

Ambiente del Comune di Fontanellato; 



 

 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

Commissario arch. Gabriella Berzioli, funzionario UOS Urbanistica – Attività Estrattive del 

Comune di Collecchio; 

Commissario geom. Stefano Boni Sforza, Istruttore Tecnico del Comune di Fontevivo; 

Verbalizzante senza diritto al voto Gloria Tanzi, istruttore amministrativo del Settore IV 

Servizi Tecnici del Comune di Fontevivo; 

DI DARE ATTO: 

o  che il compenso complessivo dei commissari nominati, esterni all’Ente, è pari ad € 1.000,00 

al lordo delle tasse; 

o che la suddetta spesa di €.1.000,00 trova copertura finanziaria sul cap. 4290, (Imp. 

460/2020) p.d.c. 1.03.02.11.000,   voce “Spese per la formazione e variante strumenti 

urbanistici ", del bilancio 2020;  

DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii alla pubblicazione 

dei curricula dei commissari sopra indicati; 

DI DARE ATTO che i Commissari ai sensi delle vigenti disposizioni in materia ed in particolare ai 

sensi dell’art. 77, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. hanno reso le dichiarazioni relative 

all’insussistenza delle cause di incompatibilità; 

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il RUP è individuabile nella 

persona dell’arch. Marisa Pizzi, Responsabile del Settore Servizi Tecnici. 

 

  

 

 

Responsabile Settore Urbanistica, Edilizia 

Privata, Ambiente e Settore Lavori Pubblci 

PIZZI MARISA / INFOCERT SPA 



 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N° 591           DEL 10/12/2020 

 

 

Oggetto: DETERMINA NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL 

PIANO URBANISTICO GENERALE - CIG 84815257D7 – CUP 

H72G20001060004 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E DI ATTESTAZIONE DELLA 

COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA PER IL RISPETTO DEL PAREGGIO 

DI BILANCIO. 

 

(art. 151, comma 4, D.lgs.vo n. 267/2000 e art. 1, comma 466, della Legge n. 232/2016) 

 

 

 

 

Fontevivo, lì  11/12/2020 

 

 

 Responsabile Settore Gestione  Finanziaria e 

del Personale 

 CALZOLARI ANGELA / INFOCERT SPA 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI FONTEVIVO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 591            DEL 10/12/2020 

 

 

Oggetto: DETERMINA NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL 

PIANO URBANISTICO GENERALE - CIG 84815257D7 – CUP 

H72G20001060004 

 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 
(ART. 124  COMMA 1°  T.U. DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO  

DEGLI ENTI LOCALI (D.LGS 267/2000) 

 

  

IL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI 

QUESTO COMUNE IN DATA ODIERNA 11/12/2020 E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI FINO AL 26/12/2020. 

 

 

 

Fontevivo, lì    11/12/2020 Responsabile del Settore 

 ALINOVI ELENA / INFOCERT SPA 

 

 


